
 

 

 

 

Al personale interessato  

  

Al Sito web  

Agli ATTI  

OGGETTO: Regolamento - Modalità di accettazione e criteri di valutazione delle domande di messa 

a disposizione (MAD) per stipula contratti a tempo determinato a.s. 2023/2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il DPR 275/99-recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

VALUTATA  l’opportunità di una razionale gestione delle domande di messa a disposizione;   

PREMESSO  che qualora si verificasse l’esaurimento delle graduatorie d’Istituto, relativamente a 
posti di insegnamento su classe di concorso nella scuola secondaria di secondo grado, e 
su posti di sostegno per il reperimento di personale supplente temporaneo i dirigenti 
scolastici sono tenuti a consultare gli istituti viciniori per verificare se nelle relative 
graduatorie figurino aspiranti non occupati;   

CONSIDERATO che, una volta espletato quanto richiamato al punto precedente, e in caso di esito 
negativo della procedura, il dirigente scolastico può consultare le domande di messa a 
disposizione (MAD) di personale docente e non docente che si è reso disponibile 
rivolgendosi direttamente all’Istituto;   

CONSIDERATO che, a causa dell’elevato numero di domande che solitamente pervengono a questo 
Istituto durante tutto il corso dell’anno e del conseguente carico di lavoro del personale 
degli uffici di segreteria, non è agevole la formulazione di un’apposita graduatoria delle 
MAD pervenute con la valutazione dei titoli e delle preferenze autocertificati;   

VISTO  il D.M. 131 del 13 giugno 2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 
124”;   

RITENUTO di dover stabilire criteri oggettivi e imparziali per graduare le domande di messa a 
disposizione pervenute;   

CONSIDERATO che l’Istituto si avvale della modulistica argo per la gestione delle istanze di messa a 
disposizione;  

DISPONE  

 

 di accettare, per l’anno scolastico 2023/2024, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute dal 01/07/2023 

utilizzando esclusivamente l’applicativo argo MAD 

Come si accede al servizio  





Per accedere al servizio è possibile collegarsi al link di seguito indicato: 

https://mad.portaleargo.it/ 

Si precisa inoltre che le istanze possono essere presentate solo da coloro che non risultano iscritti nelle 

graduatorie d’istituto di alcuna provincia.  

Per le messe a disposizione su posti di sostegno con titolo serve dichiarare e/o allegare copia del titolo 

specifico e possono essere presentate solo per una provincia da dichiarare espressamente nella domanda.  

  

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti.  

 

LE DOMANDE INVIATE PRIMA E DOPO IL PREDETTO PERIODO E/O CHE NON RISPETTANO I 

CRITERI EVIDENZIATI NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE E VERRANNO CESTINATE.  

  
Seguono i criteri per graduare le MAD a.s. 2023/2024.  

  
  

CRITERI PER GRADUARE MAD ANNO SCOL. 2023/2024  
  

  

Vengono definiti i criteri che verranno adottati per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione per 

l’anno scolastico 2023/2024:  

• non essere inserito in graduatorie di I-II-III fascia di alcuna provincia  

• possesso dello specifico titolo di studio o affini  

• possesso di abilitazione per la cattedra richiesta o per la classe di concorso o affini  

• voto del titolo di studio richiesto per l’accesso  

• possesso dello specifico titolo di studio o affini  

• possesso di altri titoli pertinenti con l’insegnamento richiesto  

  
  

NB: A parità di punteggio si darà precedenza all’aspirante con residenza viciniore all’Istituto e, 

successivamente, al più giovane.  

Verranno prese in considerazione esclusivamente le domande corredate da un documento di 

riconoscimento in corso di validità e da autocertificazioni e/o copie dei titoli relative ai menzionati criteri, 

pertanto, le MAD dovranno contenere, a pena di esclusione, i seguenti dati e dichiarazioni:  
 Nome, cognome, data e luogo di nascita, indirizzo completo, recapito telefonico e email;  

 Titolo di studio con l’indicazione del voto;  

 Abilitazione all’insegnamento (se posseduta);  

 Tipologia di posto e classe di concorso per cui si aspira a stipulare un contratto a TD con l’istituzione 

scolastica;  

 Dichiarazione esplicita di non essere inseriti in graduatorie d’istituto di alcuna provincia;  

https://mad.portaleargo.it/


 Dichiarazione di cittadinanza italiana e di godimento dei diritti civili e politici;  

 Dichiarazione di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti 

che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della normativa vigente;  

 Dichiarazione di non essere sottoposto a procedimenti penali.  
  
  

Trattamento dei dati personali- protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali   
Ai sensi del Regolamento UE 679/2016 sulla Privacy si autorizza l’Amministrazione scolastica ad utilizzare 
i dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della procedura di 
individuazione degli aspiranti a eventuale supplenza.  

I dati saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato 
dal D.Lgs.101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679. Più specificatamente, in linea con quanto 
previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle 
informative pubblicate nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei Dati”.  

Se il trattamento dei dati non rientrasse nei casi indicati nella sopracitata informativa, l’Istituto provvederà 
a produrne una specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario 
un esplicito consenso dell’interessato, l’Istituto si premunirà di raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi 
trattamento. In questi casi un eventuale rifiuto, o il ritiro di un precedente consenso, produrrà le 
conseguenze descritte nell’informativa.  

Privacy. Per tutti gli aspetti relativi alla privacy si rinvia alla pagina e al sito web ufficiale dell’IIS “DA 

VINCI DE GIORGIO” 

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Francesca IORMETTI 
Firmato digitalmente 


		2023-11-10T11:27:15+0100
	FRANCESCA IORMETTI




